МВД России

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УМВД России по Тюменской области)

ул. Водопроводная, 38, Тюмень, 625000

«04 » октября 2024 г. №45/9 -

Директору департамента
образования и науки
Тюменской области

Ефремовой В.В.

ул. Володарского 49, г. Тюмень,
625000

«Об участии в акции
«Сообщи, где торгуют смертью»»

Уважаемая Вероника Васильевна!

В период с 14 по 25 октября текущего года в Тюменской области будет
проходить второй этап Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи,
где торгуют смертью» (далее -  Акция).

В связи с этим, прошу Вас проинформировать подведомственные
учреждения Тюменской области о проведении акции, с целью размещения на
официальных сайтах и информационных стендах указанных организаций
информации о проведении Акции.

Информацию о результатах Акции прошу направить в срок до 31 октября
2024 года по электронной почте: ипк72@,Ьк.ш.

Сотрудником ответственным за организацию мероприятий в рамках
акции назначен оперуполномоченный отдела взаимодействия с органами
государственной власти субъекта, межведомственного взаимодействия в сфере
профилактики и координации деятельности подразделений по контролю за
оборотом наркотиков УНК УМВД России по Тюменской области, капитан
полиции Костырина Евгения Васильевна, телефон для связи: 8(929)268-15-12,
8 (3452) 27-00-22.

Приложение: на 1 листе, в 1 экземпляре (пример информационного обращения)

Заместитель начальника -
начальник полиции Б.Г. Хайруллин

Департамент образования и науки
Тюменской области

Входящий № '/(?&  __&
« '/ О  » - /С  20

Приложение

С 14 по 25 октября 2024 года в Тюменской области проходит второй этап
Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Главной целью акции является привлечение общественности к участию в
противодействии незаконному обороту наркотиков, получение значимой
оперативной информации, оказание квалифицированной помощи и
консультирование по вопросам лечения и реабилитации наркозависимых лиц.

Любую информацию, связанную с совершением преступлений в сфере
незаконного оборота царкотиков, круглосуточно можно сообщить по единому
номеру «102» или телефон «Доверия» УМВД России по Тюменской области
8(3452) 291-432 или оставив интернет обращение на официальном сайте УМВД
России по Тюменской области 72.МВД.РФ. Анонимность гарантируется.